
OPINIA NR 45/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 28 czerwca 2022 r. 

dotycząca poprawki wniesionej przez Pana Łukasza Gibałę, Radnego Miasta Krakowa, 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy 

Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku - druk 2767. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się co następuje: 

Opiniuje się negatywnie poprawkę nr 1 wniesioną przez Pana Łukasza Gibałę,  Radnego 

Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi 

Miejskiemu nazwy Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku 

- druk 2767, o treści:  

„W Załączniku Nr 1 „Regulamin Parku Zakrzówek" wprowadza się następujące zmiany: 

1) W§ 4: 

a) w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem, 

b) dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) w przypadku właścicieli zwierząt lub osób, które sprawują opiekę nad zwierzętami 

- wprowadzanie ich i pobyt na terenie Parku w sposób niezagrażający i nieutrudniający 

innym osobom korzystania z Parku." 

 

2) W§ 6 ust. 1 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) kąpieli zwierząt lub wprowadzania ich do wody, z wyłączeniem miejsc do tego 

wyznaczonych przez Zarządcę Parku;". 

 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. 1. Dzieci do lat 15 mogą przebywać na terenie Parku tylko pod czujną opieką 

dorosłych. 

2. Kąpiel zwierząt lub wprowadzanie ich do wody dopuszcza się tylko w miejscach do 

tego wyznaczonych. Zarządca Parku wyznaczy przynajmniej jedno miejsce przeznaczone do 

kąpieli zwierząt lub wprowadzania ich do wody." 

 

4) W§ 11: 

a) w pkt 4 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem, 

b) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) w przypadku właścicieli zwierząt lub osób, które sprawują opiekę nad zwierzętami 

- podczas kąpieli zwierząt lub wprowadzania ich do wody. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W pierwszej kolejności należy odnieść się do faktu, iż nałożenie na właścicieli zwierząt, 

bądź ich opiekunów obowiązku wprowadzania ich i pobytu na terenie Parku w sposób 

niezagrażający i nieutrudniający innym osobom korzystania z Parku stanowiłoby powtórzenie 

regulacji ustawowych, tj. art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeksu wykroczeń, który 

stanowi, iż „kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu 

zwierzęcia, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 1 000 złotych albo karze 

nagany”. W utrwalonym orzecznictwie sądowo-administracyjnym uznaje się, że powtórzenie 

regulacji ustawowych, bądź ich modyfikacja i uzupełnienie przez przepisy gminne jest 

niezgodne z zasadami legislacji.  

Odnosząc się merytorycznie do możliwości wprowadzenia zmian, które przewidywałyby 

wyznaczenie przez zarządcę Parku miejsc do kąpieli zwierząt, należy podkreślić, iż z uwagi na 

znacznie ograniczony dostęp linii brzegowej akwenu nie wyznacza się miejsc do kąpieli 

zwierząt lub wprowadzania ich do wody. Zbiornik wodny nie jest przystosowany do 

bezpiecznego korzystania przez zwierzęta, tym samym brak możliwości wyznaczenia miejsca, 

które możnaby przeznaczyć do bezpiecznej kąpieli zwierząt. 

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję poprawkę nr 1 wniesioną przez Pana 

Łukasza Gibałę, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku nr 2767. 

 


